В Могилевский горисполком

___________________________________

                (ФИО)

___________________________________

___________________________________

                (адрес)

___________________________________

     (телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В связи с (указать причину)_________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________

прошу принять решение о разрешении отчуждения жилых помещений, доли (долей) в праве собственности на них, приобретенных с досрочным использованием средств семейного капитала, а также жилых помещений, доли (долей) в праве собственности на них, которые приобретены с использованием кредитов, займов организаций (в том числе на основании договоров о переводе долга, о приеме задолженности по таким кредитам, о рефинансировании таких кредитов), если на возврат (погашение) этих кредитов, займов и уплату процентов за пользование ими досрочно использовались средства семейного капитала, до истечения 5 лет со дня государственной регистрации права собственности на них
Жилое помещение расположено по адресу: _____________________________________________________________
Мне известно, что требуется письменное согласие супруга (супруги), а также иных совершеннолетних членов семьи, совместно проживающих с собственником и имеющих право владения и пользования жилым помещением, а также отсутствующих граждан, за которыми сохраняется право владения и пользования жилым помещением, удостоверенное нотариально._______________________
(подпись)
Дата _________________2025 г.                         Подпись_______________

Заявление принял____________________

             В Могилевский горисполком
                                                                Иванова Ивана Ивановича                 .
                                                             (Ф.И.О)
                                                                г. Могилев, пр-кт Мира, д.7, кв.14 ---------------------------
                                                                                  (домашний адрес)
                                                            28-00-19, 80293891637 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                                                     (телефон)
ЗАЯВЛЕНИЕ

В связи с расторжением брака__с Ивановой О.А
прошу разрешить отчуждение жилых помещений, доли (долей) в праве собственности на них, приобретенных с досрочным использованием средств семейного капитала, а также жилых помещений, доли (долей) в праве собственности на них, которые приобретены с использованием кредитов, займов организаций (в том числе на основании договоров о переводе долга, о приеме задолженности по таким кредитам, о рефинансировании таких кредитов), если на возврат (погашение) этих кредитов, займов и уплату процентов за пользование ими досрочно использовались средства семейного капитала, до истечения 5 лет со дня государственной регистрации права собственности на них

Жилое помещение расположено по адресу: г. Могилев, пр. Пушкинский, 23-56.
Мне известно, что требуется письменное согласие супруга (супруги), а также иных совершеннолетних членов семьи, совместно проживающих с собственником и имеющих право владения и пользования жилым помещением, а также отсутствующих граждан, за которыми сохраняется право владения и пользования жилым помещением, удостоверенное нотариально.______________________

                                                 (подпись)

К заявлению прилагаю следующие документы:

Дата 1 января 2025 г.                         Подпись_______________

                                                                                                 Иванов И.И.

Заявление принял____________________
Документы и (или) сведения, представляемые гражданином для осуществления административной процедуры:
1. Паспорта или иные документы, удостоверяющие личность, всех членов семьи, совместно проживающих с собственником (для несовершеннолетних членов семьи при отсутствии у них паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, - свидетельство о рождении): __________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Письменное согласие супруга (супруги), а также иных совершеннолетних членов семьи, совместно проживающих с собственником и имеющих право владения и пользования жилым помещением, а также отсутствующих граждан, за которыми сохраняется право владения и пользования жилым помещением, удостоверенное нотариально:

супруга (супруги)___________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________
а также иных совершеннолетних членов семьи, совместно проживающих с собственником и имеющих право владения и пользования жилым помещением: ______________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
а также отсутствующих граждан, за которыми сохраняется право владения и пользования жилым помещением, удостоверенное нотариально: __________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Документ, подтверждающий право собственности на жилое помещение, долю (доли) в праве собственности на него:

____________________________________________________________________________________________________________________________

от _________________________ г.,  №_____________________________

4. Документы, подтверждающие основания для отчуждения жилого помещения, доли (долей) в праве собственности на него до истечения 5 лет со дня государственной регистрации права собственности на них (переезд в другую местность, расторжение брака, смерть собственника жилого помещения и иные): ________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                  Подпись заявителя______________________